
Hej!  

Trevligt att läsa Hans berättelse om Stig. Det är också roligt att bli påmind om övriga personer 

som han nämner. Minns och kommer ihåg dem alla, kanske inte Stigs farföräldrar.  

 

Då Hans nämnde August Johansson blev jag påmind om en händelse som inträffade då jag gick i 

femte eller sjätte klass, det borde ha varit omkring 1949/50. Att August var ekonomisk och 

försiktig med sina slantar gör den händelse mera intressant. August bodde alldeles intill skolan, 

mittemot på andra sidan vägen. På rasterna var vi ofta och lekte vid kaféet, på vägen, intill och 

ibland på hans tomt. August och vi kände varandra och han brukade ibland vara ute och samtala 

med oss. 

En lunchrast kom August upp på skolgården och påstod att vi, några pojkar, hade varit och slängt 

en stock i hans brunn. Ingen av oss anklagade tycktes känna till att ha med saken att göra så alla 

förnekade detta. Han var påstridig och vi kom överens om att följa med honom hem och titta på 

brottet. På vägen ned till hans hus träffade vi bagaren Bjarne Schönfeldt och August berättade 

även för honom vad som hade hänt. Bjarne var ungefär 9-10 år äldre än vi och borde vid den 

tiden varit i omkring 20 års ålder. Det blev så att även han följde med till August brunn. En 

stenmurad brunn med ett timrat träbygge längst upp. 

 

Bjarne lyfte på brunslocket och mycket riktigt låg det en rutten stock och en massa småskräp som 

flöt i vattnet. Bjarne började undersöka brunnen och konstaterade att stocken var rutten och hade 

självmant lossnat från träkonstruktionen, sa: ”det här har inte pojkarna gjort utan den här stocken 

har fallit ned av sig självt på grund av att den är rutten”. Vi hjälptes åt att med en hink och 

brandhake fiska upp stocken och det värsta skräpet innan vi gjorde oss klara för att återvända till 

skolan. August var nog skamsen och bad oss så väldigt mycket om ursäkt och sa: ”väntern pajkar 

sä ska ji fa nanting”. Så gick han in i stugan och kom tillbaka och gav oss fyra pojkar en 25 öring 

var för att han beskyllt oss för orätt som han uttryckte det. 

 

Tanken slår mig att i dag är en 25 öring inte mycket värd. Men om man räknar på vad man kunde 

köpa för den pengen 1950. Det fanns vad vi kallade femöresbullar och som i dag kostar minst 

fem kronor styck. Således fick vi ca.25 kr var x4 = 100 kronor och jag vill minnas att vi var rätt 

nöjda med ersättningen. 

Minns också att vi följde med Bjarne till hans kaffe, köpte bullar och karameller för pengen. 

Bjarne hade ju varit vår försvarsadvokat och det var väl inte mer än rätt att han fick sälja lite 

varor och tjäna en slant.  

 

Vallen i mars 2013 Kurt Andersson 

 

                                       


